
1

Änderungsregister

Satzung

über das In-Kraft-Treten von Satzungen der
Stadt Bautzen in den Teilen des eingegliederten

Gemeindegebietes Kubschütz
- Erstreckungssatzung -

vom 27. Januar 1999
(Amtsblatt Jg. 9 Nr. 4 vom 12. Februar 1999)

Änderungen

Paragraph Art der Datum Veröffentlichung
Änderung im Amtsblatt der

Stadt Bautzen

§ 1 Abs. 2 Nr. 10-18 angefügt 28.4.99 Jg. 9 Nr. 17
vom 18.6.99

§ 1 Abs. 3 Nr. 4-11 angefügt 28.4.99 Jg. 9 Nr. 17
vom 18.6.99

§ 2 geändert 28.4.99 Jg. 9 Nr. 17
vom 18.6.99

§ 1 Abs. 3 Nr. 2 gestrichen 20.12.00 Jg. 11 Nr. 02
vom 26.1.01

§ 2 Abs. 2 ergänzt 20.12.00 Jg. 11 Nr. 02
vom 26.1.01



2

Satzung
über das In-Kraft-Treten von Satzungen der

Stadt Bautzen in den Teilen des eingegliederten
Gemeindegebietes Kubschütz

- Erstreckungssatzung -
vom 27. Januar 1999

(Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg. 9 Nr. 4 vom 12. Februar 1999)

Aufgrund von § 9 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen
(SächsGemO) vom 21. April 1993 (SächsGVBl. S 301), zuletzt geän-
dert durch Geset z vom 28. Oktober 1998 (SächsGVBl. S. 561),  §§ 7,
37 des Gesetzes zur Gemeindegebietsreform in der Planungsregion
Oberlausitz-Niederschlesien vom 28. Oktober 1998 (SächsGVBl. S.
555, 558)  und der in der nachstehend aufgeführt en Satzung genannten
Ermächtigungsgrundlage hat der Stadtrat der Stadt Bautzen am
27. Januar 1999 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
In den Teilen der Gemeinde Kubschütz
1. Gemarkung Auritz, mit Ausnahme der Flurstücke 71, 82, 188,

189, 190, 191 und 192,
2. von der Gemarkung Baschütz die Flurstücke 100, 101, 102, 103,

130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139 sowie von Flur-
stück 105 der Teil südlich der vom nördlichsten Grenzpunkt des
Flurstücks 100 zum östlichen Grenzpunkt des Flurstücks 131 ver-
laufenden Linie,

3. von der Gemarkung Jenkwitz die Flurstücke 20, 21, 22, 23, 236,
237, 239, 240, 241, 242, 243, 244,  245/2, 245/3, 245/4, 246, 247,
248/1, 249/2, 249/3, 249/4, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256,
257, 258, 259/2, 259/3, 259/4, 260/1, 260/2, 260/3, 261/3, 262/8,
262/10, 262/11, 262/12, 262/13, 262/14, 263/1, 268/3, 268/4,
269/2, 269/4, 269/5, 269/6, 269/7, 270/2, 270/4, 270/6, 270/7,
270/8, 271, 272/2, 272/3, 272/4, 273/1, 273/2, 273/3, 273/4, 273/5,
273/6, 273/7, 274/1, 275, 276, 277/1, 278, 279/1, 280/1, 280/2,
281/2, 281/3, 281/4, 281/5, 282/1, 282/2, 283, 284, 288/1, 289/1,
289/2, 290/1, 291/1, 294, 295, 296/1 sowie von Flurstück 24/1 der



3

Teil westlich der vom nordwestlichen Grenzpunkt des Flurstücks
242 zum südwestlichen Grenzpunkt des Flurstücks 287 verlaufen-
den Linie,

4. von der Gemarkung Jeßnitz das Flurstück 5b,
5. von der Gemarkung Rabitz die Flurstücke 48, 49, 50, 50a, 51, 53,

54, 57, 58, 60, 64 sowie von Flurstück 99 der Teil nördlich der
vom südwestlichsten Grenzpunkt des Flurstücks 48 zum nordöst-
lichsten Grenzpunkt des Flurstücks 189 der Gemarkung Soculaho-
ra verlaufenden Linie,

6. von der Gemarkung Soculahora die Flurstücke 9 und 12d
gelten die nachstehend aufgeführt en Satzungen der Stadt Bautzen:
(1)  Die Satzungen über die Gemeindeverfassung und die allgemeine
Gemeindeverwaltung sowie den Haushalt im bisherigen Stadtgebiet,
das sind im Einzelnen:
1. die Hauptsatzung der Stadt Bautzen vom 25.5.1994 (Amtsblatt der

Stadt Bautzen Jg. 4/13/3.6.1994), zuletzt geändert durch Satzung
vom 16.12.1998 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg.
8/31/23.12.1998);

2. die Bekanntmachungssatzung der Stadt Bautzen vom 28.5.1997
(Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 7/17/6.6.1997);

3. die Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit
vom 23.11.1994 (Amtsblatt der Stadt Bautzen  Jg.
4/30/9.12.1994).

(2) Die folgenden Satzungen über die Benutzung öffentlicher Ein-
richtungen und die Erhebung öffentlicher Abgaben
1. Verwaltungskostensatzung der Stadt Bautzen vom 29.1.1997

(Amtsblatt der Stadt
Bautzen Jg. 7/20/11.7.1997);

2. Satzung zur Erhebung von Mahngebühren vom 25.11.1992
(Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 2/20/18.12.1992);

3. Satzung über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen
an öffentlichen Straßen in der Stadt Bautzen, Sondernutzungssat-
zung vom 15.12.1993 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg.
3/21/23.12.1993);

4. Satzung der Stadt Bautzen über die Gebühren für die Benutzung
der städtischen Friedhöfe (Friedhofsgebührensatzung) vom
28.8.1996 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 8/3/23.1.1998);

5. Satzung der Stadt Bautzen über die Betreuung von Kindern in
städtischen Kindertageseinrichtungen und deren Benutzung (Kin-
dertageseinrichtungen-Satzung) vom 17.12.1997 (Amtsblatt der
Stadt Bautzen Jg. 8/4/6.2.1998);



4

6. Gebühren- und Benutzersatzung für Sportstätten der S tadt Bautzen vom
22.7.1998 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 8/21/7.8.1998);

7. Gebühren- und Benutzersatzung für Schuleinrichtungen der S tadt Bautzen
vom 20.12.1995 (Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg. 6/1/5.1.1996), geändert
durch Satzung vom 28.8.1996 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg.
6/17/13.9.1996);

8. Satzung der Stadt Bautzen über die Ablösung von Stellplatzverpflichtun-
gen vom 25.6.1997 (Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg. 7/22/1.8.1997);

9. Satzung zur Erhebung von Kostenerstattungsbeträgen nach § 8a
BNatSchG (Kostenerstattungsbetragssatzung) vom 27.8.1997 (Amtsblatt
der Stadt Bautzen Jg. 7/24/12.9.1997)

10. Satzung über die Erhebung der Vergnügungssteuer vom 26.8.1996
(Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg. 6/18/20.9.1996);

11. Satzung zur Erhebung der Hundesteuer vom 18.12.1996 (Amtsblatt der
Stadt Bautzen Jg. 7/30/14.11.1997);

12. Friedhofsordnung der S tadt Bautzen vom 28.8.1996 (Amtsblatt der Stadt
Bautzen Jg. 7/29/7.11.1997);

13. Wochenmarktsatzung der S tadt Bautzen vom 24.4.1996 (Amtsblatt der
Stadt Bautzen Jg. 6/10/17.5.1996);

14. Satzung der Stadt Bautzen über die Aufgaben und die Benutzung des
Stadtarchivs Bautzen vom 23.3.1994 (Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg.
4/8/29.4.1994);

15. Satzung der Stadt Bautzen über die Benutzung der Stadtbibliothek vom
23.3.1994 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 4/7/15.4.1994);

16. Satzung der Stadt Bautzen über die Benutzung des S tadtmuseums – Re-
gionalmuseum der Sächsischen Oberlausitz – Benutzungsordnung des
Stadtmuseums Bautzen - vom 23.3.1994 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg.
4/8/29.4.1994);

17. Straßenbaubeitragssatzung der S tadt Bautzen vom 21.9.1994 (Amtsblatt
der Stadt Bautzen Jg. 7/25/26.9.1997);

18. Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwassersatzung –
abwS) vom 24.11.1993 in Form der Neufassung vom 2.10.1998 (Amts-
blatt der Stadt Bautzen Jg. 8 26/16.10.1998), geändert durch Satzung vom
24.3.1999 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 9/10/9.4.1999); berichtigt
Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg. 9/11/16.4.1999).

(3) Außerdem gelten folgende Satzungen
1. Werbeanlagensatzung der S tadt Bautzen vom 28.11.1990 (Amtsblatt der

Stadt Bautzen Nr. 3/8.3.1991);
2. gestrichen
3.  Satzung der Stadt Bautzen zur Förderung der sorbischen Sprache und

Kultur vom 25.2.1998 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 8/9/27.3.1998);
4. Bau- und Gestaltungssatzung vom 28.11.1990 (Amtsblatt der S tadt Baut-

zen Nr. 3/8.3.1991)
5. Satzung über die Entschädigung von ehrenamtlichen Angehörigen der

Freiwilligen Feuerwehr Bautzen vom 22.2.1995 (Amtsblatt der Stadt
Bautzen Jg. 5/5/10.3.1995);



5

6. Satzung über die Erhaltung baulicher Anlagen und die Eigenart von Ge-
bieten - Erhaltungssatzung – vom 30.9.1998 (Amtsblatt der Stadt Bautzen
Jg. 8/25/9.10.1998);

7. Satzung über die öffentliche Fernwärmeversorgung der S tadt Bautzen
vom 29.5.1996 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 6/11/7.6.1996);

8. Feuerwehrsatzung der Stadt Bautzen vom 24.6.1998 (Amtsblatt der S tadt
Bautzen Jg. 8/19/17.7.1998);

9.  Kostenordnung der Feuerwehr der Stadt Bautzen vom 29.5.1991 (Amts-
blatt der Stadt Bautzen Nr. 10/20.9.1991);

10. Satzung der Stadt Bautzen über die förmliche Festlegung des Sanierungs-
gebietes „Altstadt“  vom 24.6.1992 (Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg.
2/14/25.9.1992);

11. Satzung der Stadt Bautzen über die Verpflichtung der S traßenanlieger
zum Schneeräumen, Bestreuen und Reinigen der Gehwege im Stadtgebiet
der Stadt Bautzen (S traßenanliegersatzung) vom 22.7.1998 (Amtsblatt der
Stadt Bautzen Jg. 8/24/18.9.1998);

12. Satzung zur Festsetzung geschützter Landschaftsteile – Schutz des Baum-
bestandes und der Gehölze auf dem Gebiet der S tadt Bautzen – Gehölz-
schutzsatzung – vom 27.8.1997 (Amtsblatt der S tadt Bautzen Jg.
7/27/17.10.1997 – Berichtigung Jg. 7/28/30.10.1997).

§ 2
(1) Die bisher in dem eingegliederten Gebiet der Gemeinde Kubschütz gel-
tenden Satzungen sind aufgehoben.
(2) Unberührt von Abs. 1 bleibt die Satzung des Zweckverbandes W asserver-
sorgung Landkreis Bautzen über den Anschluss an die öffentliche T rinkwas-
serversorgungsanlage und die Benutzung der Anlage im Gebiet des Zweckver-
bandes W asserversorgung Landkreis Bautzen (T rinkwasserversorgungssat-
zung) vom 21.6.1995.

§ 3
Die Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.


